⁸ Pietro és mencionat en una carta amb data 23 de maig de 1447, en la qual Alfons incita Francesco Sforza a viatjar a Llombardia, editada en Osio 1872: 562.

hec omnia habentes plenum et sufficiens mandatum a dicta eorum comunitate per instrumentum publicum quod ibidem actualiter hostenderunt, rogatum die vigessimaoctava mensis Maii proximi passati per Symoninum de Regibus notarium Papiensem, flesis genibus reverenter constituti in presentia magnifici et generoxi militis domini Innichi de Dovalos, filii quondam magnifici domini [],⁹ cui domino Innicho illustrissimus princeps et excellentissimus dominus dominus Filipes Maria Anglus dux Mediolani et cetera, Papie Anglerieque comes ac Ianue dominus in feudum dedit dictam terram Burgi Franchi cum iuribus suis, volentes ipsi procuratores dicto procurio et sindicario nomine in executione mandatorum illustrissimi domini domini ducis prefacti eys, ut asserunt, factorum debitam fidelitatem dicto domino Innicho prestare, pro ipso domino Innicho et descendantibus suis masculis et legiptimis et pro hiis qui in instrumento dicte infeudationis continet debitam fidelitatem prestare, in dey nomine promiserunt et promitunt dicto domino Innicho ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se et descendantibus suis predictis / 126v / et pro illis suis qui in instrumento dicte infeudationis continetur et secundum ordinem et modum dicte infeudationis, et iuraverunt et iurant ad sancta dei evangelia, manibus corporaliter tactis sacris sanctis scripturis, prius sibi delato iuramento per dictum dominum Innichum dicto sindicario et procuratorio nomine in animas et super animas ipsorum procuratoriorum ac hominum dicte comunitatis.

Quod ab hac hora in anthea homines dicte comunitatis ac descendentes sui perpetuo erunt fideles et veri vasali dicti domini Innichi.

Et quod dictam terram cum suis hominibus, iuribus, pertienciis et iurisdicionibus toto eorum posse tenebunt, custodierunt, deffenderunt, protegent et guarentabunt, ad honorem et statum dicti domini Innichi et suorum predictorum.

Et quod ipsius domini Innici et suorum ut supra officiales, nuntios, missos, litteras, mandata et ordinationes reverenter recipient, et eys parebunt et obedient sine exceptione.

9 En el text, hi ha un espai blanc, que ha de ser integrat, evidentment, pel nom de Ruy López d'Ávalos, pare d'Enyego.

Et quod numquam erunt in tratatu, auxilio, consilio vel favore, in quo tractetur contra personam aut statum ipsius domini Innici et suorum ut supra, ymo si quicquid de predictis sentirent, toto posse obviarent ne id fieret, et si obviare non possent id personaliter, si poterunt, si non, per literas aut rationes, dicto domino Innicho et suis ut supra intimare non tardabunt; si quicquam eys in secreto comunicetur vel alicui eorum per dictum dominum Innichum vel suos ut supra, id nemini pudent sine licencia dicti domini Innici et suorum ut supra; si consilium ab eys vel aliquo ipsorum per dominum Innichum peteretur, id dabunt quod eys pro meliori videbitur; si contingeret, quod deus avertat, / 127r / ipsum dominum Innichum quicquam perdere quod teneat aut tenebit, id recuperare toto posse iuvabunt et cetera omnia et singula pro dicto domino Innicho et suis ut supra que, veri et fideles vasali, pro dominis suis facere teneantur.

Et ulterius promiserunt et promitunt et iuraverunt et iurant dicto domino Innico stipulanti et recipienti ut supra et in omnibus et per omnia prout iurare et promitere tenentur veri et fideles vasali.

Et hec omnia atendere et observare promitunt, sub pena periurii et perditionis anime et fidey ipsorum ac sub pena refectionis et restitutionis omnium et singulorum damnorum, interesse et expensarum per dictum dominum Innicum et suos ut supra, propterea patiendorum et fiendarum, pro quibus omnibus et singulis attendendis dicti sindici et procuratores dicto nomine omnia ipsorum et dicte comunitatis et ipsius comunitatis hominum bona presentia et futura dicto domino Innico stipulanti <et¹⁰>¹⁰ recipienti pignori et ypotece penitus obligaverunt et obligant; renoniantes et renonciaverunt et renonciant dicti sindici suo et dictis omnibus, exceptioni non facte presentis fidelitatis, et non factorum dictorum iuramentorum et predictorum omnium et singulorum, non sic actorum et gestorum, exceptis dolli, malli, quod metus causa accionique, et exceptioni in factum et generaliter omnibus probationibus et productionibus testium, iurium et instrumentorum contra predicta; et inde prefactus dominus Innichus et dicti sindici et procuratores suo proprio nomine et dictis sindacario et procuratorio nomine

10 He integrat la conjunció, omesa erròniament pel redactor de l'acta.

iusserunt et iubent ac rogaverunt <et> rogant¹¹ de predictis publicum / 127v / confici debere instrumentum, unum et plura eiusdem tenoris per me Iohannemfranciscum Galinam secretarium et notarium prefacti illustrissimi domini domini ducis.

Presentibus egregio legum doctore domino Guiniforto de Barziziis de Bergamo, filio quondam magistri Gasparini, Ambroxino Antono dicto Calastrino, filio quondam domini Iacobi, Conrado de Landriano, filio quondam domini Precevalis, et nobile viro Petro de Monteferato, filio quondam Iohannis, inde testibus notis, vocatis et specialiter ad predicta rogatis.

ASMi, *Registri ducali* 41, f. 126r-127v. Regest: Cengarle 2007: 391-2 (n. 239).¹²

El document és una *fidelitas*, és a dir, un jurament de fidelitat, prestat per Uberto de Zaganis, doctor de lleis, fill del difunt Pietro, i Stefano Venturini, fill del difunt Simone, en qualitat de síndics i procuradors de la comunitat i els homes de Borgofranco,¹³ agenollats davant Enyego d'Àvalos, a qui Felip Maria Visconti ha concedit en feu l'esmentada terra i els beneficis relatius (cf. document núm. 1). El lloc del jurament és una cambra de la planta baixa, situada prop d'aquella de les guàrdies, en el castell de Porta Giovia, a Milà, a la parròquia de San Protaso in Campo *intus*, en el barri de Porta Vercellina.